МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ УСМАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора

в профильный 10-ый класс

от 26.07.2024      № 1

Присутствовали: 5

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10-й класс. Анализ документов,

представленных для зачисления в 10-ый класс социально-экономического профиля МБОУ

СОШ с.Октябрьское: аттестатов об основном общем образовании, справки

образовательной организации о результатах государственной итоговой аттестации,

портфолио учащихся.

2. Составление рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в

профильный (социально-экономический) 10-й класс МБОУ СОШ с.Октябрьское.

1. СЛУШАЛИ:

Порядину О.В., заместителя директора, которая представила список претендентов

на зачисление в профильный 10-ый класс. Всего было подано с 24.06.2024 по 15.07.24

семь заявлений от родителей (законных представителей) о допуске к участию в

индивидуальном отборе.

Комиссией были рассмотрены следующие документы:

- заявление

- аттестат об основном общем образовании

- справки образовательной организации о результатах государственной итоговой

аттестации

- портфолио учащихся (грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные

документы, подтверждающие учебные, интеллектуальные достижения учащихся (при

наличии) за последние 2 года).

2. СЛУШАЛИ:

Учителя русского языка и литературы Бешкареву Н.И., которая представила

рейтинг по классу. Рейтинг был сформирован на основании следующих документов:

Постановление правительства Липецкой области от 18.01.2023 № 16 "Об утверждении

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные организации, расположенные на территории Липецкой

области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения"

Закон Липецкой области "Об индивидуальном отборе обучающихся для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения"

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный

представитель может направить апелляцию в форме заявления в апелляционную

комиссию МБОУ СОШ с.Октябрьское

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5

«против» - 0

«воздержались» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать директору к зачислению в профильный (социально-экономический

профиль) 10-й класс МБОУ СОШ с.Октябрьское по итогам проведения анализа

документов, представленных для проведения индивидуального отбора в классы

профильного обучения следующих несовершеннолетних граждан:

1.  Абрамов  Дмитрий   Олегович

2.  Баранов Арсений Алексеевич

3.  Душкина Ангелина Олеговна

4.  Кулаев Артём Алексеевич

5.  Юркова Евгения  Юрьевна

6.  Абдуллаев Азамат Алишерович

7.  Лебедев Александр Дмитриевич

Председатель комиссии: ______________________________                                                                             Порядина О.В.

Члены комиссии: ______________________________   Бешкарева Н.И.

 ______________________________                                                                             Печенкина О.В.

 ______________________________                                                                             Бешкарева Г.Г.

 ______________________________ Душкина Т.С.

Приложение

к протоколу Заседания комиссии

по проведению индивидуального отбора

в профильный 10-ый класс

от 26.07.2024 № 1

№

п/п
ФИО учащегося

Аттестат об
основном

общем

образовании

Результаты

по
предмету

математика

на ГИА
(ОГЭ)

Результат
ы по

предмету

русский
язык на

ГИА

(ОГЭ)

Результаты

по
предмету

обществозн

ание на
ГИА (ОГЭ)

Портфолио
(дополните

льные

баллы)

Итого

Место в

рейтинге

1.  Кулаев Артём

Алексеевич
4,6 4 4 - 4

16,6
1

2.  Баранов Арсений

Алексеевич
4,2 4 4 4 0

16,2
2

3.  Юркова Евгения

Юрьевна
4,85 4 4 - 3

15,85
3

4.  Душкина Ангелина

Олеговна
4,05 3 4 4 0

15,05
4

5.  Сундеев Владислав

Владимирович
4,2 4 5 - 0

13,2
5

6.  Абрамов  Дмитрий

Олегович
4,15 3 3 3 0

13,15
6

7.  Лебедев Александр

Дмитриевич
3,95 4 3 - 2

12,95
7

8.  Абдуллаев Азамат

Алишерович
4,2 4 4 - 0

12,2
8

Председатель комиссии: ______________________________                                                                             Порядина О.В.

Члены комиссии: ______________________________   Бешкарева Н.И.

 ______________________________                                                                             Печенкина О.В.

 ______________________________                                                                             Бешкарева Г.Г.

 ______________________________ Душкина Т.С.